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BÁO CÁO 

Công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025 

 

Thực hiện Quyết định số 799/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc phê duyệt Phương án tuyển sinh vào các lớp đầu cấp học năm học 2024 – 

2025; Công văn số 341/GDĐT ngày 06/5/2024 của Phòng GD&ĐT huyện Ba Tơ về 

việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025; 

Trường TH&THCS Ba Vinh báo cáo công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp năm 

học 2024-2025 như sau: 

1. Công tác chuẩn bị 

- Trường đã lập Kế hoạch tuyển sinh và ban hành Quyết định thành lập Hội đồng 

tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025; 

- Thông báo kế hoạch tuyển sinh đến các thôn, cha mẹ học sinh, học sinh về thời 

gian, phương thức tuyển sinh các lớp 1 và lớp 6; 

- Phân công giáo viên, nhân viên trực thu nhận hồ sơ và hướng dẫn cha mẹ học 

sinh, học sinh thực hiện đăng ký tuyển sinh trên phần mềm tuyển sinh trực tuyến quy 

định; 

- Phối hợp với trường mầm non, trường nội trú trong quá trình tuyển sinh, để bảo 

đảm tất cả học sinh trong độ tuổi được tuyển sinh các lớp đầu cấp theo quy định. 

2. Thời gian tuyển sinh 

- Bắt đầu nhận hồ sơ từ ngày 15/6/2024; 

- Thời gian kết thúc nhận hồ sơ: 22/6/2024; 

- Thời gian họp xét kết quả tuyển sinh: 22/6/2024. 

3. Kết quả tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025 

3.1. Đối với tuyển sinh lớp 1: 

Có 65 học sinh được tuyển vào lớp 1; trong đó: 

Có 64 học sinh xét tuyển trong xã; 

Có 01 học sinh xét tuyển ngoài xã  

Có 01 học sinh xét tuyển diện khuyết tật; 

Có 00 học sinh xét tuyển ngoài xã diện khuyết tật; 

Có 65 học sinh năm 2018, được tuyển vào lớp 1. Số đúng độ tuổi là 65/tổng số 

65 người – 100%;  



Đạt tỉ lệ tuyển sinh là 100%. 

3.2. Đối với tuyển sinh lớp 6: 

Có 74 hồ sơ đã nộp và đủ điều kiện tuyển sinh, trong tổng số 82 học sinh hoàn 

thành chương trình tiểu học năm học 2023-2024, đạt tỉ lệ 90,24 %. 

Số học sinh hoàn thành các năm trước nộp hồ sơ: 00. 

Số học sinh tuyển sinh vào Trường NTDT huyện: 07 học sinh. 

Kết quả tuyển sinh năm 2024 đối với lớp 6 trên toàn xã: 81/82, đạt: 98,78 %. 

 4. Những khó khăn trong quá trình thực hiện 

 - Học sinh và cha mẹ học sinh hầu hết không có các thiết bị điện tử có thể truy 

cập được mạng internet, để thực hiện đăng nhập và thực hiện đăng ký truyển sinh trực 

tuyến theo yêu cầu. Các khâu đều được giáo viên nhà trường trực tiếp thao tác thay cho 

học sinh và cha mẹ học sinh; 

 - Nhận thức của cha mẹ học sinh về tuyển sinh trực tuyến chưa thật tốt nên còn 

chậm trễ, lúng túng trong thao tác đăng ký; việc xác nhận thông tin nơi cư trú học sinh 

của cơ quan chức năng chưa đáp ứng yêu cầu công tác, nên gây chậm trễ tiến độ thực 

hiện, kéo dài thời gian nhận hồ sơ, ảnh hướng đến công tác chung của trường. 

 5. Kiến nghị 

 Phòng GD&ĐT cần quy định rõ thủ tục, biểu mẫu hồ sơ báo cáo công tác tuyển 

sinh hàng năm trong công văn hướng dẫn, để nhà trường chủ động lập các hồ sơ đầy đủ 

theo yêu cầu. 

 Trường TH&THCS Ba Vinh kính báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT; 

- UBND xã; 

- HT, các PHT; 

- Websiter trường; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
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